令和２年４月８日
保護者の皆様へ

蟹谷小学校自主登校について（ご案内）

小矢部市立蟹谷小学校
校長 渡辺 寿美

陽春の候 皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。
日頃より、本校の教育活動の推進につきまして格別のご理解とご配慮をいただき厚くお

礼申しあげます。
小矢部市教育委員会の要請を受け、本校は、４月１３日（月）より４月２４日（金）ま

で自主登校の対応を行うことになりました。下記のように行いますので、ご理解とご協力
をいただきますようお願いいたします。

記

１ 対象児童 「自主登校の対応について」（市教育委員会より）をご覧ください。

２ 自主登校実施日と時間
４月１３日（月）、１４日（火）、１５日（水）、１６日（木）、１７日（金）

２０日（月）、２１日（火）、２２日（水）、２３日（木）、２４日（金）の１０
日間

時間は、いずれも８：００～１５：００

３ 自主登校教室 ２階音楽室と３階外国語教室 ※人数が多い場合は別の教室に
変更します。

４ 学校での過ごし方等
＜登校＞ 保護者の車で登校します。

正面玄関より入り、受付で検温カードを提出し、自分の名前や送迎してもら
う家族の名前、帰る時刻等を記入します。
２階中央廊下の洗面所で手洗い・うがいをし、手を消毒した後、自主登校教

室に入ります。
＜学習中＞ １時間目から５時間目まで、自分で学習計画を立てて学習します。

休み時間には換気をし、友達の机のそばには行かないなど感染予防に気を付
けて学習します。

＜弁当タイム＞
午後も学習する人は、弁当・水筒等を持参し、自分の席で食べます。
放課後児童クラブに行く人は、１４：００頃、学校から移動します。

＜下校＞ 保護者の車で下校します。迎えに来られた家族の方は、正面玄関でお申し出
ください。（放課後児童クラブのお子さんは、通常どおり、放課後児童クラブ
に迎えに行ってください。）

５ 服装
・自由服（動きやすい服装） ・マスク着用

６ 持ち物
・検温カード、宿題等の課題、自主学習ノート、自由帳等、筆記用具
・手拭きタオル ・弁当、水筒（お茶）※午後も学習する場合

※ロッカーはないので、ランドセルではなく手提げに入れて持ってきます。

７ その他
・申込書は、担任を通して１０日（金）までに提出してください。
・発熱や咳等、体調不良の場合は、申し込み後であっても自主登校は控えてください。
・今後、新型コロナウィルスの感染状況の変化により、案内内容が変更になる場合は、
緊急メールと学校ＨＰにより連絡いたしますので、ご了解ください。